ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

End: Travessa da Constituição S/n, Centro, Cep: 69774-000, São João da Ponta/PA
 CNPJ: 18.180.988/0001-83

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta ou através da Secretaria Municipal de

Assistência  Social vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores,

considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Dispensa

Emergencial nº 01/2020, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a

DESPENSA EMERGENCIAL, para contratação de empresa especializada para

aquisição de gêneros alimentícios e material básico de limpeza, (CESTAS

BASICAS),total de 1.027 mil e vinte e sete, para atender o programa Nacional do

Bolsa Família, AÇÃO DE ENFRENTAMENTO AOS IMPACTOS SOCIAIS DA

PANDEMIA POR COVID-19, o objeto estar sendo adquirido para formação de

cestas básicas e prestar  assistências no atendimento as famílias em situação de

vulnerabilidade das mesmas que estão escritas no cadastro do programa Bolsa

Família, o órgão gerenciador será a própria Secretaria de Assistências Social do

Município, pelo período de 30 dias a contar da data da assinatura dos contratos com

a empresa COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS PREÇO BAIXO LTDA,

CNPJ:07.443,925/0002-37 FILIAL no período de vigência no valor de R$63.704.81

(sessenta e três mil, setecentos e quatro reais e oitenta e um centavos),

determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

São João da Ponta, 20 de maio de 2020.

          Assinatura Digital

Prefeito Municipal

		2020-05-20T09:24:09-0300
	CARLOS FEITOSA CASTRO:28831284215